
ZZVJ byly s účinností od 1. 5. 2016 doplněny o novou část praktické části: 

BEZPEČNÝ POHYB PO JÍZDÁRNĚ  - popis zkoušky: 

(neprovádí se u ZZVJ-A) 

Zkouška se provádí před drezurní zkouškou. 

Na drezurním obdélníku se společně samostatně opracovávají 3 – 4 jezdci (dle zvážení hlavního 

komisaře). Všichni jezdci musí předvést krok, klus i cval.  

Jezdci jezdí samostatně, komisaři mohou částečně velet, mohou do zkoušky vstupovat občasnými 

jednotlivými povely. 

Při zkoušce se hodnotí:  

* ovládání koně mezi ostatními koňmi 

* prostorová orientace jezdce 

* znalost a dovednost bezpečného pohybu s koněm (míjení se koní, přednost na stěně atd.) 

Tato zkouška trvá 15 – 20 min. (dle zvážení hlavního komisaře) 

 

 

 
                Kandidát uspěl/neuspěl 

BEZPEČNÝ POHYB PO JÍZDÁRNĚ je na 

zvážení 

komisařů 

neuspěl 

Jezdec nepředvede koně ve všech chodech  x 

Jezdec nemá svého koně pod kontrolou  x 

Kůň vyskočí z obdélníku x  

Jezdec se míjí s druhým jezdcem po nesprávné straně x  

Jezdec nedá přednost na stěně koni ve vyšším chodu x  

Jezdec na kruhu neudělá místo jezdci, který jede po stěně x  

Jezdec na obvodu jízdárny se plete do jízdy jezdci na kruhu x  

Jezdec nerespektuje ostatní koně a svým ježděním více jak jednou 

navodí nebezpečnou situaci 

 x 

Jezdec jezdí se skloněnou hlavou x  

 

 

Kompletní metodické pokyny k hodnocení této praktické části ZZVJ viz Metodický pokyn ke 

sjednocení posuzování při ZZVJ.        

  


